
Síntese 
19 de abril de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 74 - Seção 2 - pág. 54

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 48, DE 18 DE ABRIL DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Nomear a Doutora ANA CAROLINA SCULTORI TELES LEIRO, 
Promotora de Justiça Militar, matrícula nº 786-2, para exercer o Cargo em 
Comissão de Chefe do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça Militar, código 
CC-6 (61702), dispensando, em consequência, do Cargo em Comissão de Assessor-
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça Militar, código CC-6 (61702).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 49, DE 18 DE ABRIL DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento nos artigos 124, inciso XX e 125, inciso II, da 
Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1°. Designar, sem prejuízo de suas demais atribuições, a Promotora 
de Justiça Militar, Doutora ANA CAROLINA SCULTORI TELLES LEIRO, para 
exercer a coordenação do Centro de Apoio à Investigação - CPADSI.
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 371/2015

Termo de Credenciamento nº 371/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e CLÍNICA DE OLHOS DR. REINALDO SIEIRO LTDA. 
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.22.000.002463/2015-88. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ 
MPM: n.º 2015NE000034, de 06/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2015NE000597, 
de 13/03/2015. Vigência: 11Abril2016 a 10Abril2021. Assinatura: pelo 
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo Credenciado REINALDO DE
OLIVEIRA SIEIRO.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 382/2015

Termo de Credenciamento nº 382/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a ASSOCIAÇÃO MÉDICA DO CORPO CLÍNICO DO HOSPITAL 
PRONTONORTE. Objeto: Prestação de Serviços de Associação Médica. Processo:
1.00.000.002291/2016-91. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, 

de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/ MPM: n.º 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 14/04/2016 a 13/04/2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado EUDES JOSÉ 
MARTINS e ELTON SANO ALVES.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 343/2015

Termo de Credenciamento nº 343/2015, celebrado entre a União Federal, por 
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a DRA. JULIANA 
PRAZERES GONÇALVES DE CASTRO. Objeto: prestação de serviços 
odontológicos. Processo: 1.02.000.001970/2014-14. Elemento de despesa: 
33.90.36 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2014NE000010, em 04/02/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de 
Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000088, 
em 17/01/2014; Elemento de despesa: 33.90.36 Programa de Trabalho: 
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º2014NE000032, em 03/01/2014. 
Vigência: 16/03/2016 a 15/03/2021. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius 
Correia Lima; pelo Credenciado: Juliana Prazeres Gonçalves de Castro.

Diário Oficial da União - Nº 74 - Seção 3 - pág. 123


